
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                              PORTARIA Nº 254/2012

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período 
Aquisitivo

Período de Gozo de 
férias

Obras Efetivo
Emerson Fernandes 
de Lima

10/06/2011 à 
10/06/2012

28/11/2012 à 27/12/2012

Obras Efetivo
Jairo Bueno Sidrin 06/08/2011 à 

06/08/2012
30/11/2012 à 29/12/2012

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Anotações Recursos Humanos, 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
vinte e nove dias do mês de novembro de 2012.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

    PORTARIA Nº 256/2012

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
em Lei,
 

R E S O L V E

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, a 
funcionária ERICA APARECIDA NASCIMENTO, portadora do RG: 7.209.836-6, Lotada nesta 
Municipalidade, no cargo efetivo de PROFESSORA, a referida licença é baseada no Art. 148 
inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85, do Estatuto do Servidor, 
sendo o período de 03/12/2012 à 01/04/2013, retornando – se ao serviço em 02/04/2013.
                              

REGISTRE – SE  PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
03 dias do mês de dezembro de dois mil e doze.

   
       HERMES WICTHOFF
     PREFEITO MUNICIPAL. 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 257/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 061/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 30 horas semanais, 

a Professora ANGELA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA, Apartir de 30/11/2012 portadora da Carteira de identidade nº 

7.308.937-9 e inscrita no CPF/MF sob nº 005.631.779-42.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 258/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 205/2012 de 02/09/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora ROSANA FELIZ, Apartir de 30/11/2012 portadora da Carteira de identidade nº 8.297.729-5 e inscrita no CPF/MF 

sob nº 054.300.969-62.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 259/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 204/2012 de 02/09/2012, que estendia a carga horária de 20 para 32 horas semanais, 

a Professora SIMONE DOS SANTOS LIMA, Apartir de 30/11/2012, portadora da Carteira de identidade nº 8.676..070-3 e 

inscrita no CPF/MF sob nº 053.606.639-60.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 260/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, apartir do dia 10/12/2012, o Sr. MARCO 
KENICHI NAGATANI, portador da RG: 7.810.760-0 e do CPF: 034.597.989-39, do Cargo efetivo de 
MÉDICO 20 HORAS nomeado pela portaria nº 116/2010 de 10/05/2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

Hermes Wicthoff
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 261/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, apartir do dia 06/12/2012, a servidora ANGELICA 
LOPES MIGUEL, portadora da RG: 10.650.884-4 e do CPF: 072.951.149-98, do Cargo em comissão de 
Chefe do Núcleo da Assistência ao Discente, Símbolo CC-6, nomeada pela portaria nº 165/2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

Hermes Wicthoff
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 262/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 060/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora ALTIVA MONTEIRO DOS SANTOS, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.077.980-3 

e inscrita no CPF/MF sob nº 017.436.129-74.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 263/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 059/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora LEADIR REIS DE LARA, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 4.450.134-1 e inscrita no 

CPF/MF sob nº 559.077.529-00.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 264/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 051/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora CRISTIANA APARECIDA MOMESSO, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.308.986-7 

e inscrita no CPF/MF sob nº 028.632.419-90.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 265/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 056/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora NILCE ALVES BENTO, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.209.840-4 e inscrita no 

CPF/MF sob nº 034.164.989-92.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 266/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 062/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora ELAINE MARIA GALANTE, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 6.938.356-4 e inscrita 

no CPF/MF sob nº 029.298.529-09.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 267/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 085/2012 de 09/03/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora LINDAMIR CORDEIRO DE ALMEIDA, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 5.884.112-

9 e inscrita no CPF/MF sob nº 826.115.809-87.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 268/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 063/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora VILMA APARECIDA DOS SANTOS RAINERI, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 

7.044.289-2 e inscrita no CPF/MF sob nº 029.548.499-32.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 269/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 055/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora ERINEIA LARA ROSA COSTA, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 6.767.060-4 e 

inscrita no CPF/MF sob nº 000.415.949-75.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 270/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 058/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas 

semanais, a Professora CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS DE LIMA, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira 

de identidade nº 7.044.317-1 e inscrita no CPF/MF sob nº 028.798.619-50.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 271/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 057/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora LUCIMARA ALENCAR COUTINHO, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 4.832.751-6 

e inscrita no CPF/MF sob nº 818.832.859-68.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 272/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 084/2012 de 09/03/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora NEUCI CORDEIRO LIMA GODOI, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.646.625-4 e 

inscrita no CPF/MF sob nº 033.653.659-31.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-Feira 11 de dezembro de 2012 Ano I Edição N° 118

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 273/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 054/2012 de 14/02/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora ROSANA SILMARA MAGON, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.035.029-7 e inscrita 

no CPF/MF sob nº 023.020.179-27.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 274/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 241/2012 de 06/11/2012, que estendia a carga horária de 20 para 40 horas semanais, 

a Professora SILVIA MAGDA COSTA FARIA, Apartir de 19/12/2012, portadora da Carteira de identidade nº 7.594.201-0 e 

inscrita no CPF/MF sob nº 852.920.609-68.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cindo dias do mês de dezembro de dois mil e doze. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.


		2012-12-11T08:01:23-0200
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




